

Trafikudvalget 2008-09
TRU alm. del Bilag 571
Offentligt

Fra: Jørgen L. Nielsen [mailto:JLyN@privat.dk]

Sendt: 12. august 2009 21:06

Emne: Automatisk fart kontrol ATK

Hej.

Jeg bor med baghaven ud til den meget befærdet Slagelsesvej ud af Kalundborg. Ca. 200 m. fra tættere bebygget skiltet står der en af de nye størekasser, hvilket vi er rigtig glade for da, hastigheden er virkelig er blevet sænket, fra små 70-130 (i 50 km zone) til oftest under 50. Det er virkelig noget der mærkes positivt.

Men men, der ingen kontrol i udgående retning så der bliver hastigheden sat op små 3-400 m fra byskiltet, vi havde tidligere ofte kontrol på strækningen, før størekassen, og jeg har set dem en enkelt gang inden for det sidste år, så det betyder at stort set 70% sætter farten op til min 70 og gerne meget mere, specielt føles lastbilerne farlige da de også ligger på 70 eller mere og samtidig taler i tlf, da de lige er kommet i land fra Århus færgen.

Jeg har på et tidspunkt talt med en af de operetøre som sidder i ATK bilerne og spurgt ham om hvorfor at de holder så langt fra by skiltet, og han svarede at de ikke ønskede at få så mange klager. Samtidig er der kun kontrol i dagtimerne, og det er ikke der folk kører virkelig vandvittigt, men om aftenen og i weekenden.

Så er det jeg spørger, kan det være rigtigt at byskiltet hastighedsgrænse ikke bliver håndhævet, men at man først 2-300 m inde skal være nede på 50 ? eller for den sags skyld kan man se skiltet 3-400 m på vej ud, er det lig med at man kan sætte farten op. Hvorfor så ikke flytte byskiltet længere ind så folk kører lovligt eller ???

Mit store håb er at der kommer en størekasse for udfgående også, men at den kommer tættere på byskiltet end 200 m. Specielt da der er børn der skal krydse vejen, private udkørsler og udkørsel fra et bilfirma.

Mit håb er at der bliver ændret politik vedr. hvor og hvordan man laver fartkontrol, specielt i dag er der overhoved ingen respekt for kontrol da der ingen er her i vestsjælland :(og er der ikke her er der nok mange andre steder den er gal.

Jeg har også forsøgt at skrive til vestsjælland politi og Kalundborg trafikudvalg men har intet hørt fra dem :-((

Med venlig hilsen
Jørgen Lyng Nielsen
Lyngparken 22
4400 Kalundborg
30799108